De evangelio idem quod de Evandro tibi iudicium sit <sup>5</sup>. Nam cum post eu consona litera sequitur, tunc diphthongi, hoc est duarum vocum sonus retinetur ut euge, Eusebius, Eunuchus. Sequente vero aliqua vocali, compertum est enun-

\*

1 Gal. cap. 4. 6. 9. πῶς ἐπιστρέφετε πάλιν ἐπὶ τὰ ἀσθενῆ καὶ πτωχὰ στοιχεῖα. οἷς πάλιν ἀνωθεν δουλεῦειν θέλετε; 2 tua 2. 3 Diese mittheilungen benutzte Bebel in seinem reichhaltigen sammelwerke: Commentaria epistolarum conficiendarum z. b. ed. Phorcæ 1508 fol. i 4a. 4 o für ε. 5 Als parallelstelle mag aus einem seltenen schriftchen folgendes angeführt werden: Angelus græce nuncius, latine hinc evangelium. i. bonum nuncium et debet proferri o non vocalis, sed consonans, ut sonum habeat f. sicut. Euander Euergites et hoc quoties vocalis aliqua eu sequitur. Alias quando eu consonans sequitur, tunc diphthongus eu non dividitur, sed retinet vim suam ut Eusebius. Auctor est Joannes Capnion phorcensis (A 5a). Evangelium scilicet bonum nuncium ab eu quod est bonum et angelus; nuntius

ciationis divisionem admitti, manente diphthongi quantitate, ut Ptolemæus Evergetes, Bacchus Euius<sup>1</sup>. Et Virgilius in octavo Tum pater Euandrus dextram complexus euntis<sup>2</sup>. Haud<sup>3</sup> secus atque in au diphthongo accidere assolet, ut: gaudeo gavisus, et e contrario avis, auceps.

Quid autem super metamorphosi sentiam, quoque tales dictiones accentu pronuciari debeant, certe permultum refert, græca latine velis dicere an græce. Nam si togam eis latinam induas, romana servabunt præcepta, ut quibus brevis est penultima, his acutus in antepenultimam cadat accentus, velut hæc Doróthea<sup>4</sup> hujus Dorótheæ, hic Timótheus, hujus Timóthei, hic Sócrates, hujus Sócratis, hic Hippócrates, hujus Hippócratis, hic Aristóteles, hujus Aristótelis, hic Praxíteles, hujus Praxítelis. Aliter enim ea si græce proferas penultima veniet elevata: hæc Dorotheá hujus Dorotheás, hic Timothéos, hujus Timothéu, hic Socrátis<sup>5</sup>, hujus Socrátus, hic Hippocrátis, hujus Hippocrátus, hic Aristotélis, hujus Aristotélus. In quibus vero penultima syllaba reperitur longa, ea si græco pallio cupias ornari, spectanda veniet ultima syllaba, quæ si longa fuerit, accentus exaltabitur in penultima. Sin vero brevis, levanda est acuto sono antepenultima et ita in barytonis.

De historia et sophia, sicut de papia et philosophia communem usum esse considerandum Priscianus Caesariensis<sup>6</sup> in libro de accentibus præcipit. Tu vero ejusdem diligentur lege præceptum in libro secundo artis grammaticæ capite octavo de possessivo<sup>7</sup>, ubi tradit in quibus i penultimam puram producant Romani. Cæterum quæ penultimam longam quantitate habent, eam semper elevant, nisi sit<sup>8</sup> quædam,